In eadem ciuitate præter dictam cathedralem, aliam erexit idem Imperator Ecclesiam sub invocatione Prothomartyris Stephani, paruo quidem seminat, sed maiori opera, in qua regulares clericos constituit, ad quam dedicandam Benedictum Papam venire rogauit, teste Baronio tomo undecimo sub anno millesimo decimo quinto in principio.

In eadem ciuitate est collegiū præpotens sanctarum Virginum Canonissarum regularium S. Theodori, quod primum Michelsfeldi in colle S. Nicolai fuerat fundatum anno millesimo centesimo trigesimo quinto, sed postea Bambergam anno millesimo centesimo quinquagesimo trās-latum, ubi in honorem S. Theodori fundatum à Gertrude Palatina Conradi Marchionis Misnensis filia, que defuncto marito hoc ipsum cœnobium ingressa, per aliquot annos eadem monasterio præfuit, & sanctissime vixit. ex Mirzo de collegijs regularium cap. 67.

Basilicæ cathedralis olim regularis. ex Ioanne de Nigraualle in Catalogo. In Ciuitate Basilicæ monasteriū S. Leonardi congregationis Windesimensis de quo Mirzus in Catalogo dictæ congregationis.

Bergensis Ecclesia Cathedralis canonicorum regularium. Ioannes de Nigraualle in Catalogo.

In Badersholm oppido Holfatæ diœcesis Beromensis monasterium B. Mariæ congregationis Windesimensis. Mirzus loco citato.

Bertridense monasterium in Bauaria ad stagnum Wumsee fundauit in honorem S. Martini Episcopi Comes Otho de Vallay cum coniuge Adribode. ex Ioanne Auentino. huius confirmatio facta est à Calisto Secundo anno 1120. Secundo ab Eugenio Tertio. Ita Mirzus de Collegijs regularium cap. 57. ex Auentino lib. 5. & Brulchio in Chronologia monasteriorum Germaniæ. putat errasse Typographum, dum pro Calisto Secundo, ponit Ioannem XXII.

Berchtolgsdenſe cœnobium sancti Ioannis Baptiste in Bauaria canonicis Auguſtinianis anno 7. fundauerunt, & dotauerunt Beringerus, & Cuno Comites de Sultzbach, cum ipsorum matre Imogarda. Auentinus in Annalibus lib. 5. & alibi. Mirzus de Collegijs regularibus cap. 52. est in agro Salisburgensi.

Brundenſis Præpositura Ordinis canonicorum regularium in diœcesi Conſtantiensi. ex Mirzo de Collegijs regul. cap. 56. ad finem.

Apud Bredefort oppidum diœcesis Monasteriensi cœnobium B. Mariæ in Nazareth congregationis Windesimensis. Mirzus in catalogo.

Brandeburgensi metropolitana numeratur inter Ecclesias olim canonicorum regularium in

procemio libri constitutionum Benedicti XII. pro reformatione ordinis canonicorum regularium.

Beyhartingense monasterium vulgo Beyharting in superiori Vindelicia siue Bauaria fundauerunt nobilis matrona Iudith, & frater eius Megingotus sodalibus Auguſtinianis consecratum à Romano Episcopo Gurcensi, iussu Conradi Archiepiscopi Salisburgensis anno 1130. quod postea per Rodolphum, & Ludouicum, qui fuit Imperator, & Stephanum iuniorum Bauriæ Duces maximis priuilegijs fuit munitum. Mirzus de Collegijs regularium cap. 62. ex Auentino, qui dicit, Auguſtinianis monachis esse fundatum.

In Barching oppido diœcesis Herbiopolensis monasterium B. Mariæ congregationis Windesimensis. Mirzus in Catalogo dictæ congregationis.

In diœcesi Brixinensi Comitatus Tirolis monasterium Tartobergense nuncupatum, cuius fuit Præpositus Nicolaus de Cusa, qui postea fuit sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis, ut ipsemet fateatur in epistola, quam præmisit ad librum de filiatione Dei Conrado confratri eiusdem Tartobergensis monasterij canonico directæ.

In Bloemberch oppido diœcesis Paderbornensis monasterium Corporis Christi congregationis Windesimensis Mirzus in catalogo dictæ congregationis.

In Bodiken oppido eiusdem diœcesis Paderbornensis monasterium sancti Meynulphi, eiusdem congregationis Windesimensis, ex eodem Catalogo.

In Bodighen propè Sibergh in Ducatu Mœntensi diœcesis Colonienſis monasterium, quod dicitur mons B. Mariæ eiusdem congregationis. ex dicto catalogo.

In Bucavia siue Bucouia Canonissarum, siue Monialium nobilium, ac antiquo stemmate, maiorumque imaginibus conspiciuntur, ab omni tamen vero immunitatis, ac profus liberarum Collegium fundatum legitur in honorem sanctarum Corneliæ, & Cypriani à D. Adelinde Hildebrandi potentissimi Sueuorum Ducis filia, Hildegardis Regina. & Campionensis fundatrix sorore, Comitum vero Orbonu à Kesselsburg in Blancinna valle circa Biberacum habitante relicta vidua, que ibi sepulta est sub Carolo Magno. Id primum fuit Monialium Auguſtiniana professionis Cœnobium. Ita Brulchius fol. 17 pag. 2. quæ si vera sunt, verum etiam esse conuincitur, seculares apud Germanos canonicas ex regularibus per relaxationem ortas, sicut canonicos seculares ex regularibus, quidquid dicat in hoc Molanus lib. 1. de Canonicis cap. 15.

Brundenſis cathedralis refertur à Nigraualle inter Ecclesias olim regulares, verum in qua prouincia sit constituta, non reperi.

Colonienſis Ecclesia metropolitana à sancto Materno Beati Petri Apostoli discipulo sua funda-

I II.

V. M. Præpositura... Germant... Bambergensem... regularium... in eadem ciuitate... aliam erexit... Theodori... Michelsfeldi... Basilicæ... Bergensis... Bertridense... Berchtolgsdenſe... Brundenſis... Brandeburgensi...

fundationem accepisse gloratur. Eam vero non solum regularem extitisse, sed vsque ad Philippum Episcopum quadragessimam quartam Regularia instituta tenuisse, tradit Molanus lib. 1. de Canonibus cap. 14. vbi ponit rescriptum Ecclesie Colonienfis ad canonicos Traiectenses. cum enim in Ecclesia Traiectensi, aut rectius Ultraiectensi feruor Regularis discipline relaxaretur, & Godbaldus Episcopus cepisset primam Præbendam Decano maioris Ecclesie conferre, quibusdam renitentibus, Ecclesia Colonienfis, quam super ea re consuluerat, in hunc modum respondit. *Domine, ac fratribus nostris sancte Traiectensibus Ecclesie tam maioribus, quam minoribus salutem, ut Præpositura, Decanus, vel aliqua claustralis obedientia pro beneficio habeatur, vel beneficium nominetur, Ecclesie nostre consuetudo non patitur.* addit ibidem Molanus vnum valde notandum, cum sub Philippo quadragesimo quarto disciplina Regularis in Ecclesia Colonienfi relaxaretur, canonicos nonnullos, qui in Regulari obseruantia manere voluerunt, Nussienfem monasterium condidisse, quod si verum est, conuincitur falsum esse, quod idem Molanus supra non vno in loco in gratiam canonicorum secularium scribit, sensus verborum antiquorum Conciliorum distorquens, canonicos cathedralium, licet regulariter, & communiter viverent, non tamen fuisse verè Regulares, eum vtorum emissionem, quod præter quam ex multis alijs capitibus falsissimum esse constat, ex hoc etiam euidenter conuincitur, quia Colonienfis nonnulli, ut propositum vitæ Regularis alijs deficientibus tenerent, monasterium Nussienfem exererunt: nam qui in Nussienfi vivebant verè Regulares erant cum vtorum emissionem. quo verò tempore Nussienfes suam congregationem inchoauerint, videtur id circa annum millesimum centesimum septuagesimum contigisse: nam per ea tempora Philippus 44. Ecclesie Colonienfi præfuit. Ceterum de vera canonicorum Colonienfium regularitate, de omnimoda proprietatis abdicatione, de obedientia claustrali, de claustris, & officinis, de regula D. Augustini à Colonienfibus seruata, & alijs id genus testatur Wazo Leodienfis Præpositus in quadam epistola, quam refert Maubornus in Venatorio lib. 2. par. 5. cap. 30. vbi alia plura refert, & Innocentius Tertius in cap. Postulastis de clerico excommunicato, scribens Decano, & Priori Colonienfi.

Habuit verò Ecclesia Colonienfis quamplures viros sanctitatis, & doctrina insignes, & illustres, ex quibus vnus extitit Aquilinus dictæ Ecclesie canonicus, qui Mediolani ab Arriano cõfossus martyri occubuit. Puto autem non solum Cathedralem, sed etiam alias Ecclesias Colonienfes olim regulares fuisse, & rescriptum illud supra memoratum non de consuetudine solum cathedralis, sed totius Ecclesie Colonienfis intelligendum esse.

Est in eadem ciuitate monasterium canonicorum, & canonicarum reformatum S. Cæciliæ nuncupatum. ex Miræo de colle regularium cap. 99. item tria collegia canonicarum regularium S. Augustini videlicet S. Maximini, S. Michaelis, & S. Mariæ Magdalene: ex eodem autore ibidem, & alijs quatuor S. Nicolai, S. Reinoldi, in Maiori Nazareth, & sancti Iacobi Maioris ad agnellum in muro Castrensi, quas ibi, & capite præcedenti vocat moniales Augustinianas, & numerat cum canonicis.

In eadem ciuitate Colonienfi anno 1425. opera Arnoldi Schillingi cuius Colonienfis ex seculo factum est monasterium, quod dicitur ad Corpus Christi, traditumque canonicis regularibus capituli Windesimendi. Occasionem præbuit miraculum, quod circa venerabile Sacramentum contigit, fuscè commemoratum à Brederobachio lib. 1. cap. 8. Sacrarum collationum, Miræo de colle regularium cap. 92.

Confluens locus est, vbi Mosella Rheni influit ibi loci Hecto, qui ex Abbate monasterii eiusdè Mediolanenfis factus fuerat Archiep. Treuirensis, anno 847 à sancto Materno in formam admonitus, fundauit monasterium canonicorum regularium, in quod corpus S. Caltoris de Cardona transfereus collocauit: sed canonicus Calforis ante plures annos regulam abiecit. Tenthemius in historia Hirsaugica sub anno 847, & 937. & ex illo Molanus lib. 1. de canonicis cap. 14.

Apud Confluentiam, que est oppidum Diocesis Treuerensis, monasterium Beate Mariæ in Insula congregationis Windesimendi. Miræo in catalogo.

Constantiæ est vetus, & insignis Abbatia canonicorum regularium de Cruetzlingen, in de Cruetlingen. de qua in lib. 1. Constitutionum Concilij Constantiensis fol. 13. ita statuitur: *ut Abbas canonicorum regularium de Cruetzlingen, & canonicus dicti monasterij in Præsentibus, & alijs publicis præcederent Abbatem, & monachos vniuersi D. Benedicti in monasterij eiusdem ciuitatis, quod dicitur Petri Domus, &c.* Hæc Abbatia erat olim caput maiorum monasteriorum canonicorum ordinis, ut in Bulla Innocentij VIII infra cap. 71. relata legitur. Sunt etiam in Diocesi Constantiensi quinque Præposituræ canonicorum regularium, & eorum canonicarum, de quibus sub suis proprijs nominibus dicimus, ex Joanne Pistorio in Chremico Constantiensi. Est etiam in diocesi Constantiensi monasterium B. Mariæ loci eremitarum ordinis S. Patrie Augustini. ex lib. taxarum Apollinarum.

Chichgerense monasterium in diocesi Wormatiensi erat sanctimonialium, quibus postea tentia consumpsit, Fridericus II. Wormatus Episcopus anno 1440. illud repurgatum, & restauratum canonicis regularibus in eandem tradidit. Miræo de collegijs regulari capite nonagesimo sexto.

Chiemsee monasterium in Prouincia Saxonica duplex est, aliud canonicorum aliud vero canonicarum. Monasterium canonicorum prius pro monachis Dni Benedicti fundatum fuerat, pro illo Abbatia Luxouiciensi monachis commutata, dictum monasterium canonicis regularibus fuit donatum. Est vetus Abbatia sancti Saluatoris nuncupata, ut constat ex antiquo diplomate Regis Arnulphi dato Ratisbonæ anno 1095. de qua sic Hundius ex Auentino scribit: *Sorius Conradus Iunioris Episcopus, & Auentinensis familie oriundus Chionnanu templum olim à Telesimo secundo Duce Bavarie D. Benedicto conditum ab ipso ad egestatem redactum, monachis Augustinensibus tradidit &c.* hoc est canonicis regularibus S. Augustini in Hundius. Vide Miræum de collegijs regularium cap. 26.

Chiemsee verò canonicarum fundauit Theobaldus Rex, & dotauit, cuius privilegium roborauit Henricus Quartus Imperator suo diplomate anno 1077. Ratisbonæ.

In Clusa Euerhardi Diocesis Treuerensis monasterium B. Mariæ Congregationis Windesimendi. Miræo in catalogo.

Clusa Regnum habuisse olim multa monasteria canonicorum regularium Benedicti. Illius Bulla Generalis reformationis eiusdè ordinis cap. de Capitulis Prouincialibus aperte statuit. Primum qui in Regno Danorum monasteria canonicorum, & monachorum erexit, & eorum loca occupauit, Choppinus in monasterio lib. 2. c. 2. num. 18. statuit fuisse Canutū Regem Danorum ex Saxone Grammatico in Historia Danorum. Ceterum inter Ecclesias canonicorum regularium regni erat olim cathed. Roskildeensis, ad quam reliquæ S. Lucij I. Papæ, & martyris sunt translatae, referente Joanne Maubornio in Venatorio canonici ordinis lib. 2. par. 4. cap. 14.

Defense monasterium varias habuit fundaciones, & reparaciones. primus fundator fuit Rikardus canonicus Augustanus, & frater Antonij Comitis de Andechs, & Episcopi Augustani, qui monasterium S. Georgij martyris fundauit prope oppidum Dieffen in Bauria diocesis, ut puto, Augustana, circa annum 1240. quod à eodem Amoldo vastatum anno 1018. fuit inchoatum per quendam Adheleimū, & Adalricum fratres postea cum Cunegunda Comitissa filia Othonis Imperatoris fundasset Ecclesiam S. Stephani, & in ea tres canonicos regulares posuisset, Hartocius Præpositus S. Georgij annuente Episcopo Augustano cum suo conuento promouente commoditatem ad Ecclesiam S. Augustini migravit, plura de hoc monasterio videri possunt apud Miræum de collegijs regulari cap. 21. que ex Auentino, & Hundio collegit.